[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  23.08.2021г.      №  1783

О подготовке  проекта  изменений в Правила землепользования  и застройки Терсинского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовской  области

На основании    ст.   ст.31,  33, 38   Градостроительного  кодекса Российской  Федерации, Приказа  Министерства экономического развития Российской  Федерации от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных  участков»,  Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст.  29, 35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить  к подготовке проекта  изменений в Правила землепользования  и  застройки  Терсинского муниципального  образования

Вольского     муниципального    района    Саратовской   области,  утвержденные  Решением     Совета    Терсинского  муниципального образования   от 29.12.2012 № 3/23-81,   в  части  дополнения  видом  разрешенного  использования  градостроительных   регламентов производственной  зоны  (П1) и зоны обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (О3).

         2.   Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовской области (приложение № 1).

         3.   Утвердить  порядок  направления  в комиссию по подготовке проектов правил  землепользования  и  застройки муниципальных образований Вольского муниципального района   предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования  Вольского    муниципального   района Саратовской  области (приложение № 2).

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить  на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по  муниципальному  хозяйству  и  градостроительству.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 И.о. Главы Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

                                                                             Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  23.08.2021г.  № 1783

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений
в Правила землепользования и застройки     Терсинского муниципального образования    Вольского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Порядок проведения работ по подготовке изменений в Правила
	Сроки проведения работ
	Исполнитель,

ответственное лицо

	1.
	Принятие  решения о подготовке  проекта изменений Правил
	август 2021  года
	Глава Вольского муниципального района

	2.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта изменений  Правил
	в течение 10 дней с даты принятия решения
	Глава Вольского муниципального района

	3.
	Подготовка проекта  изменений  в Правила

	Отдел землеустройства и градостроительной деятельности

	4.
	Обеспечение  проведения проверки проекта внесения изменений в Правила  на соответствие требованиям технических  регламентов, документам территориального планирования

	Отдел землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района

	5.
	Направление проекта внесений изменений в Правила  в случае его несоответствия  требованиям  технических  регламентов, документам территориального планирования в комиссию на доработку.

	Отдел землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района

	6.
	Размещение проекта изменений в ФГИС ТП

	Председатель комиссии

	7.
	Принятие решения о проведении публичных  слушаний по  проекту внесения изменений в Правила
	в течение 10 дней со дня получения проекта Правил  Главой ВМР
	 Глава  Вольского муниципального района

	8.
	Опубликование решения о проведении публичных  слушаний   по проекту изменений Правил

	Комиссия по подготовке проектов ПЗЗ муниципальных  образований  Вольского муниципального района

	9.
	Опубликование проекта внесения изменений в Правила
	одновременно с решением о проведении публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проектов ПЗЗ муниципальных  образований  Вольского муниципального района

	11.
	Проведение  публичных  слушаний по проекту  Правил, с оформлением протокола слушаний
	не более 1 месяца со дня опубликования проекта изменений Правил
	Комиссия по подготовке проектов ПЗЗ муниципальных  образований ВМР Глава

Вольского муниципального района

	12.
	Обеспечение подготовки заключения о проведении слушаний
	В течение

3-х дней после завершения публичных слушаний
	Председатель комиссии

	13.
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний

	Комиссия по подготовке проектов ПЗЗ муниципальных  образований ВМР

	14.
	Принятие решения о направлении проекта Правил в Вольское  муниципальное Собрание или об отклонении проекта правил и  направлении его на доработку
	в течении 10 дней после предоставления проекта Правил Главе ВМР
	 Глава  Вольского муниципального района

Руководитель аппарата                                                                О.Н. Сазанова

                                                                               Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  23.08.2021г.  № 1783

Порядок  направления  в комиссию по подготовке проектов
правил  землепользования  и  застройки муниципальных образований
Вольского муниципального района   предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки
Терсинского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской  области

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта внесения изменений Правил землепользования и застройки Терсинского  муниципального образования   Вольского  муниципального образования  Саратовской  области (далее – Правила) или о внесении изменений в Правила, в течение установленного срока  заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по подготовке проектов  правил  землепользования и застройки муниципальных образований Вольского муниципального района  (далее Комиссия)   свои предложения.

2.   Предложения направляются по почте  с пометкой «В комиссию по подготовке  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки» по адресу: Саратовская область, г.Вольск, ул. Октябрьская, д.114  или по электронной  почте на адрес: volskadm@mail.ru

3.  Предложения в проект  Правил должны быть подписаны  руководителем  юридического лица  или  иным уполномоченным лицом, действующим на  основании  доверенности – в случае направления юридическим  лицом,  либо  гражданином – в случае  направления  предложений  физическим  лицом с указанием  обратного адреса и даты подготовки предложений.

4.  Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные  материалы возврату не подлежат.

5.  Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.

Руководитель аппарата                                                                О.Н. Сазанова

2